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令和3年（2021年）2月1日現在
人口　34万5,353人（前月比129人減）
世帯　15万8,022世帯（前月比65世帯増）

男　17万1,579人（前月比31人減）
女　17万3,774人（前月比98人減）

＊１月の交通事故487件　死者1人　負傷者68人
＊１月の火災12件　救急出動回数1,310件

　新型コロナウイルスの感染拡大に伴う緊急事態宣言期間中、東埼玉資
源環境組合第一工場では毎日17:00～21:00に展望台フロアを赤色に点灯
しています。同組合は「期間中、展望台の赤い光を見て、改めて感染予
防対策を確認するきっかけにしてもらえれば」と話しています。
　高さ80m部分にある展望台フロアは入場時に入場記録表の記入や手指
の消毒を行う、フロア
内を一方通行にするな
どの感染予防対策を行
ったうえで９ : 0 0～
17:00に公開しています
（受け付けは16:30ま
で）。なお、第一工場
の施設見学は、緊急事
態宣言期間中の受け付
けを休止しています。

教えて！ダイジ先生
　　～越谷のココが大事～
テーマ：令和２年度のラジオ放送を振り
返るクイズ
■こしがやエフエム(86.8MHz)
　3/1㈪・8㈪・15㈪・22㈪・29㈪、
　　12:30～・17:30～

いきいき越谷
内容：越谷市役所新庁舎と組織改正の概要
■テレビ埼玉　3/20㈷、 9:30～
■J:COM　3/22㈪～28㈰、9:00～・20:00～
＊番組への出演を希望する市内の企業や飲食
　店、市民活動団体を募集しています

ラジオ広報番組 テレビ広報番組

森田　彩音さん
（蒲生）

　ゴルフを始めたのは３歳のとき。父親の影響でプラスチック製の
ゴルフクラブで遊ぶようになり、小学１年生で競技デビューした。
　高校に入学後、初めて出場した県大会で優勝。続く2019年報知
ジュニアゴルフ中高生大会でも優勝を飾り、日本代表としてオース
トラリアで開催された世界大会に出場。高校２年生の12月には、関
東高等学校ゴルフ選手権で優勝を果たした。「真夏の暑さや真冬の
寒さの中、屋外で練習するのは大変。それでも地道に練習してきた
結果、関東大会で優勝することができてとてもうれしいです」。
　打撃練習に加え、体力
づくりのために食事や体
幹のトレーニング等も
行っているという森田さ
ん。「今後の目標は、９
月から行われるプロテス
トに合格し、トーナメン
トに出場して優勝するこ
とです」と話しました。

もり　た　　　あや　ね

叡明高等学校２年生。令和元年(2019
年)に「2019年報知ジュニアゴルフ中高
生大会」で優勝し、オーストラリアで
開催された世界大会に出場。令和２年
(2020年)12月「関東高等学校ゴルフ選
手権」優勝

えいめい

ばいごう おくしろ か が

緊急事態宣言　展望台を赤色に点灯

　

緊急事態宣言の期間中に点灯しています

　越谷梅林公園（大林）で、梅が白や薄紅色のかれんな花をつけ、春の
到来を告げています。越谷梅林公園は、かつて梅の名所として知られて
いた大袋地区に、昔の面影を再現しようと昭和63年に整備されました。
約２万㎡の敷地内に、白加賀、梅郷、紅梅、晩白加賀など約40種類300
本の梅の木が植えられています。
　梅は、２月中旬から
咲き始め、３月になる
と見頃を迎えます。３
月中旬になると、公園
内一帯が梅の香りに包
まれます。新型コロナ
ウイルス感染症対策を
取りながら、公園内の
散策を楽しんでみては
いかがでしょうか。

梅が見頃を迎えています

　

越谷梅林公園で咲き誇る梅

　緊急事態宣言が延長となった初日の２月８日、イオンレイクタウン
で、高橋市長は大野埼玉県知事と伊藤市議会議長とともに、新型コロナ
ウイルスへの感染予防対策として、不要不急の外出自粛などを来館者に
呼びかけました。高橋市長は、「会わないのも愛情　うつさない本気」
という県のスローガンが書かれたピンク色のたすきをかけ、「早期の緊
急事態宣言の解除を目
指し、一人ひとりが力
を合わせ大切なご家族
などの命を守りなが
ら、乗り越えていける
ようご協力をお願いし
ます」と感染予防対策の
協力を呼びかけ、家族
連れや若者に注意喚起
のチラシを配りました。

早期の緊急事態宣言解除に向け、感染予防対策への協力を呼びかける

　

　
　２月24日現在の越谷アルファーズの試合結果および３月のホームゲー
ムの日程は以下のとおりです。

日程 結果 対戦相手

試合結果

コシスポ

1/27

1/30

1/31

2/6

2/7

2/14

2/15

2/20

2/21

○88-83

○101-89

○75-63

○98-94

●75-89

●83-95

○82-60

○80-57

○90-77

茨城ロボッツ

仙台89ERS

福島ファイヤーボンズ

アースフレンズ東京Ｚ

ライジングゼファー福岡
（西地区）

日時 対戦相手/会場

３月のホームゲーム

3/5㈮、
17:00～
3/6㈯、
14:00～
3/27㈯、
15:00～
3/28㈰、
13:00～

熊本ヴォルターズ（西地区）/
富士見市立市民総合体育館

仙台89ERS/
越谷市立総合体育館

Ｂ２リーグ
越谷アルファーズ

オーストラリアで開催された世界大会でプレーする森田さん

一人ひとりに協力のお願いをする高橋市長

順位表
順位 チーム名 勝 負

1

2

3

37

27

28

3

12

13

群馬クレインサンダーズ

茨城ロボッツ

越谷アルファーズ


